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• БАЙКА

• МАЙЖЕ З НАТУРИ

Мал. Олексія КОХАНА.
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гумору на сайті:
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ЯКОСЬ у сицилійській провінції
грабіжники зайшли в банк. Один

з них вигукнув на вході: «Не руха$
тись! Гроші належать банку, а життя
належить вам!» Всі присутні слухня$
но лягли на підлогу.

Це приклад того, як лаконічні й
конкретні вимоги змінюють сприй$
няття світу.

Одна жінка, провокуючи нападни$
ків, демонстративно лягла на стіл,
проте почула від них суворе попе$
редження: «Ми – не гвалтівники. Це
– пограбування. Поводьте себе від$
повідно!» Це приклад того, як по$
винні діяти справжні професіонали,
зосереджені на конкретній меті. 

Упаковуючи грошима великі валі$
зи, наймолодший грабіжник з ви$
щою освітою сказав найстаршому
за віком рецидивісту, який закінчив
лише початкову школу: «Слухай,
старий, чому б не підрахувати нашу
здобич? Цікаво ж дізнатися!» На що
старий сердито відповів: «Не будь

дурнем, тільки час даремно змарну$
ємо! Почекаємо, поки преса у нови$
нах повідомить про втрати банку». 

Це називається досвід, що має
більшу вагу, ніж освіта.

Після того, як грабіжники зникли у
невідомому напрямі, директор бан$
ку сказав бухгалтеру: « Негайно те$
лефонуй у поліцію!» У відповідь той
сказав: «Стривай, не треба так пос$
пішати. Давай краще до пограбова$
ної суми додамо ще й мільйони, які
ми вкрали в минулому місяці, і ска$
жемо, що їх теж пограбовано». Уве$
чері з новин стало відомо, що банк
пограбовано на суму сто мільйонів. 

Це називається використати
будь$яку можливість для власного
збагачення. 

Тим паче, що директорові та бух$
галтеру банку конче були потрібні
додаткові кошти для оборудок на
фондовій біржі.

Це називається не боятися ризи$
ку.

Між іншим, грабіжники з огляду на
почуті новини також кілька разів пе$
рераховували свою здобич, але в
підсумку виявилось усього лише
двадцять мільйонів. Почуваючи себе
обдуреним, старий рецидивіст на$
пився до нестями і врешті$решт за$
снув. Наймолодший грабіжник теж
напився, але здатність мізкувати не
втратив: «Як же так? Ми ризикували
свободою через якісь двадцять
мільйонів, а банкіри хапонули собі
вісімдесят мільйонів і навіть оком не
моргнули?! Виходить, що замість
того, аби бути простим грабіжни$
ком, потрібно лише добре вивчити й
спізнати тонкощі банківської систе$
ми». 

Це називається знання – сила!
Дай людині пістолет – і вона змо$

же пограбувати банк.
Дай людині банк – і вона зможе

пограбувати всіх!
Умберто ЕКО.

м. Мілан.

Пограбування

Запитаннячка
• А якщо вовка відправити з космічною станцією на Мі$

сяць, то чи буде сіромаха вити на Землю?

• Що краще: гірка правда по 0,5 літра чи напівсолод

ка брехня по 0,7 літра? 

Народні усмішки

Мал. Василя ОЛЕКСАНДРОВА.

• З ІТАЛІЙСЬКОГО ГУМОРУ

Чоловік несподівано повертаєть$
ся з відрядження. Вдома серед бі$
лого дня – гола дружина в ліжку. Чо$
ловік заглядає до гардероба у
спальні і бачить там голого мужика:

– Ти хто?!
– Я зі служби дезінфекції, ваша

дружина викликала мене обробити
спальню від молі…

– А чому голий?!
Мужик розглядає себе й здиво$

вано вигукує:
– Ох ця клята міль! Навіть мій

спецодяг уже встигла зжерти!!!
* * *

Таксист говорить поважному клі$
єнту, який оплатив рахунок чітко за
лічильником і збирається вийти з
машини:

– А я вас знаю, ви мільйонер, ке$
руєте великим банком! До речі, вчо$
ра з нічного клубу підвозив вашого
сина, то він на чайові не скупився…

– Нічого дивного, у нього ж бать$
ко – банкір, та ще й мільйонер. А я –
сирота.

МОРСЬКИЙ КОТИК – ласкавий морячок.
ПОГОННИЙ МЕТР – диригент військового ор$

кестру.
ШЕФ$ПОВАР – начальник, у якого голова ва$

рить.
ФАТАЛЬНИЙ НАСЛІДОК – весілля.

Сергій ГОЛОВІН.

м. Горішні Плавні.

– Він як почув, що м'яса не буде, так одразу й побілів...

Омріяне
корито

Один Цапок подався в депутати,
Бо переваг у них таки багато:
Платня добряча, одежинка модна,
Авторитет, повага всенародна,

Мандат здолає будь$які бар’єри,
Відкриє шлях до успіху й кар’єри,
Надасть можливість «за бугром»

бувати
Ще й козеняток там прилаштувати.

Щось украдеш – мандат від нар
врятує:

Недоторканність волю гарантує!
А після всього – можна йти у владу
Чи в бізнесі десь прикупить  посаду…

Тож без вагань і огляду на трату
Цап здобував любов електорату,
Божився, що без дрижаків і страху
За кіз іти готовий хоч на плаху!

І він таки пропхався в депутати!
Почав з трибун високих виступати, 
У запалі бив ратицями в груди,
Антинародний курс режиму гудив…

Та згодом почались метаморфози:
Із лексикону зникло слово «кози»,
А замість нього мало не щодня
В промовах стало випливать «свиня».

Вона, мовляв, і вихована, й чемна,
А не якась худобина нікчемна,
Не сіно їсть, а різні пійла й каші,
Та й пахне як! Не те, що кози наші…

А кабани! Могутні всі, великі,
Вгодовані, міцні, червонопикі,
Але найголовніше, безумовно,
Те, що в свиней завжди в кориті

повно!

І на довіру плюнувши козячу,
Цапок майнув у фракцію свинячу…

Мораль? А що про неї говорити?
Тут головне – дорватись до корита!

Олександр ТКАЧЕНКО.

Запорізька обл.

СЕМЕН БОРИСОВИЧ зіжмакав
спересердя газету і жбурнув на

стіл:
– Брехня! Нарозказують міх, тор$

бу і три оберемки! – глянув він на
дружину, котра сиділа навпроти з
намазюканим потовченими огірка$
ми обличчям. – Пишуть: «Багаті по$
діляться з бідними!»

– Звичайно ж, брехня, любий. Че$
кай, доженуть і поділяться. У нас
один скаже, другий прикаже. А жур$
налісти слідом лепечуть, аби губа
не гуляла.

– Ну, отой Фартусяк, приміром,
нахапав і собі, і своїм дітям, і вну$
кам, і правнукам. Руки загребущі, як
лопати. А що вже скупий... Якби міг,
то два рази одне б їв. На грошах би
й спав...

– Та, може, й спить...
– Мільйонів триста має!
– Більше. Автомобілі міняє, як со$

рочки... На Канари літає, наче до
себе додому...

– А заводів скільки нахапав?

– А скільки фірм повідкривав?
– А що вже ловкач... По крашан$

ках пройде і ні однієї не роздавить...
Скоро й повітрям торгуватиме... Хі$
ба такий поділиться з бідними?

– Вдавиться...
– І Жученко не поділиться. Хоч

мільйонів сімсот має...
– То такий жук, що однією рукою

дає, а другою відбирає.
– А Трохимчук? По телевізору йо$

го віллу показували. Навіть кожний
його цуцик має по телевізору і мис$
ку із золота. Майже на мільярд на$
родного добра нацупив...

– Моя сестра з ним до школи хо$
дила. Про нього ще тоді говорили:
«Цуп$луп – і в кишеню!»

– Ну й скажи, хіба вони поділять$
ся з бідними, такими, як ми?!. Тут
ледь зводиш кінці з кінцями... Не
знаєш, куди ті нещасні сорок міль$
йонів приткнути...

Михайло ПРУДНИК.

Київська обл.

Не поділяться

Всяка всячина
КОЛИСЬ групами ризику вважалися наркомани і повії, а зараз – медики

і педагоги.
ВНАСЛІДОК пандемії з’ясувалось, що майже 90% професій взагалі ніко$

му не потрібні.
НАРЕШТІ в нас настала справжня демократія: тепер навіть дрібний чи$

новник може самостійно приймати рішення – виконувати закони чи не ви$
конувати.

НАПИС на паркані «Обережно, у дворі злий пес!» викликатиме значно
більше побоювання, якщо трохи змінити його текст. А саме: «У дворі обе$
режний злий пес!»

ЩОБ наочно довести учням, що його навчальний предмет знадобиться
їм у майбутньому повсякденному житті, учитель$новатор під час уроку ге$
ометрії порізав ковбасу транспортиром.

КОЛИ знаєш свого ворога в обличчя, то до нього легше підкрадатися
ззаду. 

Володимир ШЕСТАКОВ.

м. Кременчук.

ННааввммиисснноо  ннее  ппррииддууммааєєшш
«Інженер Лущенко М.Д. використав виробничий спирт для промивання

організмів лінійних монтерів зв’язку».
(Зі службової записки).

«Шановні батьки! Уже вкотре нагадуємо здати до кінця тижня гроші на
ремонт онлайн$школи!»

(Оголошення батьківського комітету школи).

«Допоможіть мені знайти кінці цього чортового кола».
(Зі скарги).

«Пішли з дружиною культурно прогулятись у лісі. Аж раптом на неї наки$
нулася ціла зграя озвірілих зайців. На щастя, у моєму рюкзаку ще з осені
збереглася рушниця. Довелося рятувати дружину, трьох зайців я пристре$
лив, а решта розбіглася».

(Із пояснень браконьєра).

Реклама. Оголошення
«Фірма «Фельдман і Ямамото» пропонує всі послуги на Привозі під од$

ним дахом: тату, пірсинг, обрізання, харакірі…»
«Здається в оренду підземний гараж у лісі. Страшно. Дорого».
«Знімаю порчу по фотографії, судимість по фотороботу».
«Зрілого віку інтелігентний юнак познайомиться з гарною дівчиною, яка

його зрозуміє і пробачить».

Сучасна казочка
Побачив цар, що Іван – дурник, якого світ ще не бачив, і  послав його за

тридев’ять земель на тридев’ять букв!..
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